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Høringsnotat om endringer i pasientskadeloven m.m. 

Helse- og omsorgsdepartementet sender med dette på høring forslag til endringer i lov 
15. juni 2001 nr. 53 om erstatning ved pasientskader mv. (pasientskadeloven) og lov 2. 
juli 1999 nr. 64 om helsepersonell m.v.(helsepersonelloven). 
 
Pasientskadeloven trådte i kraft for den offentlige helsetjenesten fra 1. januar 2003, men 
ikraftsetting ble utsatt for privat helsetjeneste. Norsk Pasientskadeerstatning (NPE) er 
erstatningsansvarlig for pasientskader voldt i den offentlige helsetjenesten, mens 
helsepersonell i privat helsetjeneste skal tegne ansvarsforsikring for sitt ansvar for 
pasientskader. Med de endringene som foreslås i høringsnotatet, legges det opp til at 
loven kan tre i kraft i sin helhet.   
 
Høringsnotatet inneholder: 
 

• Forslag om at Norsk Pasientskadeerstatning (NPE) overtar erstatningsansvaret 
for privat helsesektor. Forslaget vil gi pasienter i privat helsesektor like godt 
erstatningsrettslig vern som pasienter i offentlig helsesektor har i dag. Forslaget 
vil gi virksomhetene i privat og offentlig like rammebetingelser på dette 
området. 

• De økte kostnadene som følger av NPEs utvidete ansvar, fullfinansieres av 
helsepersonell og virksomheter i privat sektor gjennom avgift til staten.  

• Forslag om overgangsbestemmelse som medfører at NPE også kan blir 
ansvarlig for skader voldt før ikrafttredelsen av forslaget, men det forutsettes at 
NPE kan søke regress hos det ansvarlige forsikringsselskapet. 

• Forslag om at forsikringsplikten etter pasientskadeloven og helsepersonelloven 
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oppheves. 
 
Departementet ber spesielt om innspill fra de aktuelle høringsinstansene når det gjelder 
synspunkter på følgende områder: 
 

• Om forslaget om en utvidelse av NPE-ordningen lar seg forene med den norske 
konkurranseloven og EØS/ EU-reglene om fri bevegelighet av tjenester, 
konkurransebegrensende samarbeid og dominerende markedsstilling. Særlig 
ber departementet om høringsinstansenes syn på om NPE må regnes som et 
foretak i konkurranselovgivningens forstand og derfor i hovedsak må innrette 
sin virksomhet etter disse reglene. Videre bes om høringsinstansenes syn på 
spørsmålet om hvilke markeder NPE kan tenkes å bli dominerende i, og om det 
kan tenkes at organiseringen er slik at NPE må bryte eller kan komme i konflikt 
med EØS artikkel 54/EF artikkel 82. Endelig ber departementet om innspill til 
endringer i ordningen som eventuelt kan bøte på dette. 

• Om forslaget om overgangsordning vil fungere i forhold til forsikringsavtalers 
bestemmelser om opphør av avtalen. 

 
Det bes om merknader til høringsnotatet innen 1. november 2005 til: 
 
Helse- og omsorgsdepartementet 
Postboks 8011 Dep 
0030 Oslo 
 
Merknader kan også sendes elektronisk til: postmottak@hod.dep.no 
 
Høringsnotatet er lagt ut på Helse- og omsorgsdepartementets internettside på følgende 
adresse: http://odin.dep.no/hod/norsk/hoeringer 
 
Høringslisten følger vedlagt. Vi ber om at høringsinstansene i nødvendig utstrekning 
videresender høringssaken til underliggende etater, medlemsorganisasjoner eller 
datterselskaper. 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Lise Forfang e.f. 
avdelingsdirektør 
 Jørg Cordes 
 rådgiver 


